
 

Satzung 
der Ortsgemeinde Nentershausen betreffend die Begründung eines besonderen 
Vorkaufsrechtes für den Bereich der Ortsdurchfahrt nach § 25 I Nr. 2 BauGB 

vom 26.06.2012 
  
  
Aufgrund der §§ 24 Gemeindeordnung (GemO) für Rheinland - Pfalz vom 31.01.1994 
(GVBl. S. 153) in der zurzeit geltenden Fassung und 25 I Nr. 2 des Baugesetzbuches 
(BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414), 
zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 12.04.2011 (BGBl. I S. 619), hat der 
Ortsgemeinderat von Nentershausen am 25.06.2012 folgende Satzung beschlossen: 
  

§ 1 
  
Für alle im nachfolgend durch Text und Zeichnung näher beschriebenen 
Geltungsbereich liegenden bebauten und unbebauten Grundstücke der Ortsgemeinde 
Nentershausen wird hiermit ein besonderes Vorkaufsrecht begründet. 
  

§ 2 
 
Der Geltungsbereich umfasst - grob  abgegrenzt – die Bauzeilen unmittelbar links und 
rechts der Koblenzer Straße – L 318 – und ist außerdem in der beigefügten Planskizze 
im Maßstab 1 - 5000 eingetragen. Diese zeichnerische Darstellung ist Bestandteil der 
Satzung.  
  

§ 3 
  
Diese Satzung tritt mit dem Tage der Bekanntmachung in Kraft.  
 
56412 Nentershausen, 26.06.2012 
 
 
(S.)            Helmut Ortseifen 
              Ortsbürgermeister  
 




